
 

MESTO ŠAMORÍN 
Hlavná 37, 931 01 Šamorín 

 

Číslo : 3950/2024-00003/SOcÚ  

V Šamoríne, 07.10.2024  

 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 

 

podľa § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov 

 

Dňa 08.07.2024 podala Západoslovenská distribučná, a.s., IČO 36 361 518 so sídlom Čulenova 

6, 816 47 Bratislava (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „KO_G1_Vojka nad Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“ na pozemkoch podľa 

priloženej situácie v k.ú. Vojka nad Dunajom, v k.ú. Dobrohošť, v k.ú. Rohovce, v k.ú. 

Kyselica, v k.ú. Čilistov, v k.ú. Mliečno a v k.ú. Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné 

konanie. 
 

Na stavbu na stavbu „KO_G1_Vojka nad Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“ na pozemkoch podľa 

priloženej situácie v k.ú. Vojka nad Dunajom, v k.ú. Dobrohošť, v k.ú. Rohovce, v k.ú. Kyselica, 

v k.ú. Čilistov, v k.ú. Mliečno a v k.ú. Šamorín, bolo vydané územné rozhodnutie Mestom Šamorín 

pod č. 966/2024-0003/SOcÚ zo dňa 07.05.2024. 

 

Stavba: „KO_G1_Vojka nad Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“ 

 

SO 01 – transformovňa/spínacia stanica-stavebná časť      7ks 

Nová kiosková transformačná stanica, typ Haramia EH8C (TS) -1ks a kiosková spínacia stanica , 

typ Haramia EH8BOX, resp. EH6 (SS) -6ks 

PS 01 – transformovňa/spínacia stanica - technologická časť  

Nové SS - 6ks - v každej SS budú osadené vn rozvádzače  

Nová TS - 1ks - v TS bude osadený  transformátor, vn a nn rozvádzač 

 

SO 02 – VN podzemné vedenie 22kV s ÚOK   

V rámci tejto stavby bude časť vzdušného VN vedenia nahradená nasledovným podzemným 

káblovým vedením: 

a) káblové vedenie 3x22-NA2XS(F)2Y 1x240mm2 a HDPE40+UOK, cel. dl. 17 395m 

b) káblové vedenie 3x22-NA2XS(F)2Y 1x95mm2 a HDPE40+UOK, cel. dl. 1 800m  

V križovatkovom rozpätí existujúceho VN vedenia s priepustným kanálom medzi p.b.č. 145-146 

existujúce vzdušné vedenie vodičmi 3x AlFe 110/22mm2 ostáva.  

III. etapa kabelizácie VN č.199 sa začína od p.b.č., ktorý bude vymenený na OPS 14/V52 (40) 

s konzolou A4. Na tento p.b. sa namontuje nový ÚO typu OTEK 25/400 400A-V-KO priehrad. 

Stožiar s diaľkovým ovládaním. 

 

SO 03 – VN nadzemné vedenie 22kV  

Nadzemné vedenie 22kV – demontáž vedení – odstránenie stavby  

 

 



SO 04 – NN podzemné vedenie 1kV   

káblové vedenie 1-NAYY-J 4x240mm2, cel. dl. 155m. 

                           1-NAYY-J 4x50mm2, cel. dl. 14m. 

izolované vzdušné vedenie NFA2X 4x120 mm2, cel. dl. 400m 

Dotknuté parcely: 

Vojka nad Dunajom "C": 593/439, 593/440, 593/436, 2109/2, 2109/1, 706, 708, 700, 709, 

2109/5, 2109/1, 2109/3, 2107/36, 2107/35        

"E": 483/1, 482, 467, 466/2, 466/1, 465, 464, 463, 462, 461/3, 461/2,461/1,460, 459, 458, 455, 

454, 453, 452, 451, 450, 449/2, 449/1, 448, 447, 446/2, 446/1, 445, 444, 443, 442, 440/4, 440/3, 

440/2, 739, 774, 773,          

Rohovce "C": 713/79, 713/76, 713/75, 713/73, 713/74   

Kyselica         "C": 298/4, 298/7, 298/5, 356, 286/13, 286/19, 286/11, 286/18, 286/5, 298/44, 

278/31, 278/21, 278/8, 278/12,  

"E": 354/103, 354/3, 358, 360, 361/1, 361/2, 362/1, 365/21, 365/2, 365/3,  362/2, 363, 283/2, 281, 

375,          

Dobrohošť    "C":  802/3, 803/12, 803/11, 803/10, 803/9, 803/8, 803/7, 803/6, 803/5, 803/4, 803/3, 

803/2, 803/1, 228/3, 363/16, 801/1, 801/103, 365, 382/4, 382/68, 382/70, 485/1, 374/6, 488/3, 

488/2, 382/75, 382/76, 582/32, 582/49, 582/19, 582/47, 521, 537/15, 537/16, 537/33, 582/50, 

"E":  530/1, 366/2, 367/1, 367/3, 367/4, 367/5, 367/6, 368, 369, 370, 372, 373, 374, 375, 376, 

377/1, 377/2, 378, 379/1, 379/2, 380/5, 380/6, 380/7, 537/2, 537/3,  

Mliečno "C":  932/35, 947/2, 932/28, 932/31, 932/24, 945/3, 932/27, 932/25,  932/26 

  "E": 693/2, 689/2, 688/2, 684/2, 681/4, 681/3, 680/2 

Čilistov "E":   320/125 

Šamorín         "C":   3351/53 

 

Mesto Šamorín ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 a §119 ods. 1, zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku a § 5 ods. 1) zákona 608/2003 Z. z. v znení 

neskorších predpisov  prerokovalo žiadosť stavebníka podľa, 62, a 63 stavebného zákona 

v  stavebnom konaní a po preskúmaní žiadosti rozhodlo takto: 

 

Na základe žiadosti stavebníka: Západoslovenská distribučná, a.s.,  

sídlom: Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

stavbu uskutoční:   dodávateľsky 

v katastrálnom území: Vojka nad Dunajom, Rohovce, Kyselica, Dobrohošť, 

Mliečno, Čilistov, Šamorín 

 

p o v o ľ u j e 
 

v súlade s ust. § 66 a § 69 ods. 2  stavebného zákona realizáciu stavby „KO_G1_Vojka nad 

Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“  

 

v e r e j n o u  v y h l á š k o u. 
 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

 
1. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 

tunajší stavebný úrad. 

 

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie, overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

Zodpovedným projektantom je Ing. Jozef Világi - autorizovaný stavebný inžinier, reg. č. 0844*A2. 

 



3. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do 2 rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch neurčil na začatie dlhšiu lehotu. 

  

4. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 

 

5. Stavba bude dokončená najneskôr do dvoch rokov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. V 

prípade nedodržania termínu dokončenia stavby je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 

predĺženia pred uplynutím tejto lehoty. Termín začatia stavby oznámi stavebník stavebnému úradu 

najneskôr do 30 dní od začatia. 

 

6. Stavba bude uskutočnená  dodávateľsky. Po ukončení výberového konania do 14 dní investor ohlási 

stavebnému úradu dodávateľskú firmu a predloží výpis z obchodného registra, resp. kópiu 

živnostenského listu, ako aj meno a adresu stavbyvedúceho spolu s kópiou jeho živnostenského listu.  

 

7. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť štítkom „Stavba povolená“ s týmito údajmi: 

označenie stavby, označenie stavebníka, ,kto stavbu realizuje, kto a kedy stavbu povolil, termín 

ukončenia stavby. 

 

8. Počas stavebných prác musí byť postarané o bezpečnosť pracovníkov v zmysle platných predpisov 

o ochrane zdravia a bezpečnosti práce. 

 

9. Stavebník je povinný pred zahájením zemných prác zabezpečiť vytýčenie všetkých jestvujúcich 

podzemných zariadení na stavenisku. 

 

10. Stavebník je povinný  dbať o to, aby pri uskutočňovaní stavby nedošlo k spôsobeniu škôd na 

cudzích nehnuteľnostiach. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škôd na cudzích nehnuteľnostiach, je 

stavebník povinný ich na vlastné náklady odstrániť. 

 

11. Všetky škody a poruchy zapríčinené na cudzích zariadeniach a nehnuteľnostiach musia byť 

odstránené okamžite. Porušené plochy verejného priestranstva sa uvedú do pôvodného 

užívateľného a technického stavu. Spôsobené škody musia byť uhradené na náklad investora 

podľa platných predpisov. 

 

12. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a 

verejných priestranstvách, výstavbu zabezpečiť tak, aby neohrozovala plynulosť cestnej premávky, na 

skládku materiálu využívať v maximálnej miere vlastný pozemok. 

 

13. Stavebník počas realizácie stavby podľa § 127 ods. 1 zákona č. 60/1964 Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať vlastníkov susedných 

nehnuteľností hlukom, prachom, popolčekom dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými 

odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami. 

 

14. Podľa § 135 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov vlastníci susedných nehnuteľností pri uskutočnení stavby aby trpeli vykonanie prác zo svojich 

pozemkov alebo stavieb. 

 

15. Stavebník je povinný mať na stavbe overený projekt stavby a viesť o stavbe jednoduchý záznam stavby 

vo forme stavebného denníka. 

 

16. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy 

a právnických osôb:    

ZSD a.s. – vyjadrenie k projektu zo dňa 02.05.2024 

• S návrhom predloženého projektu stavby súhlasíme bez zásadných pripomienok 

SPP-D a.s.- vyjadrenie č. TD/NS/0427/2023/Či zo dňa 05.05.2023 

•  Súhlasí s vydaním stavebného povolenia na vyššie uvedenú stavbu za dodržania všeobecných 

a osobitných podmienok. 



Mesto Šamorín –  záväzné stanovisko k PD č. OV/17195/3102/2023 zo dňa 05.05.2023 

• Súhlasí s umiestnením stavby za nasledovných podmienok 
• Výskyt podzemných zariadení – inžinierskych sietí na pozemkoch registra „C“ parc. č. 

932/37, 932/36, 932/35, 932/28, 932/31, 932/23, 932/24 v k. ú. Mliečno, obce Šamorín, 
parc. č. 320/122, 320/123, 320/125 v k. ú. Čilistov, obce Šamorín, resp. parc. č. 3351/53 v  
k. ú. Šamorín, obce Šamorín žiadame preveriť u zriaďovateľoch a správcoch, nakoľko mesto 
Šamorín nemá vedomosti o ich výskyte. 

Certifikačný a inšpekčný orgán SR – odborné stanovisko č. OS/KD-P-S2024/01009/01-EZ zo 
dňa 19.09.2024 

• Dokumentácia spĺňa požiadavky bezpečnosti technických zariadení a je v súlade so zákonom 
NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z. z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 
s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa 
ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia 
v znení neskorších predpisov a ostatných súvisiacich právnych a ostatných predpisov. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia kraja – odborné stanovisko č. OU-TT-
OSZP1-2024/012601-006 zo dňa 06.06.2024 
Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky – Správa Chránenej krajinnej oblasti Dunajské 
luhy, pracovisko Dunajská Streda – stanovisko č. CHKO DL-DS/136-141/2024 zo dňa 
11.03.2024 
Okresný úrad Dunajská Streda, OSZP – vyjadrenie orgánu štátnej vodnej správy č. OU-DS-
OSZP-2024/010515-002 zo dňa 29.07.2024 

• Okresný úrad Dunajská Streda, odbor strostlivosti o životné prostredie, vo veciach štátnej 
vodnej sprývy ako príslušný orgán štátnej vodnej správy vydáva súhlas za nasledovných 
podmienok: 

• Treba dodržať ochranné, pásma podzemných inžinierských vedení v zmysle STN 73 6005, 
• V chránenej vodohospodárskej oblsati všetky činnosti musia byť v súlade s § 3 ods. 1 

zákona č. 305/2018 Z.z. o chránených oblastiach prirodzenej akumulácie vôd a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

Slovak Telekomu a.s. zo dňa 05.02.2024 č. 6612402389 

• Pri realizáci Vami plánovanej stavebnej akcie dôjde k styku so sieťami elektronických 
komunikácií spoločnosti Slovak Telekom, a.s.  

• Stavebník je povinný dodržať podmineky 1-15 uvedené vo vyjadrení.       
NASES – národná agentúra pre sieťové a elektrické služby – vyjadrenie zo dňa 12.05.2023 – 
č. 330-2023/5824-6407 

• Podľa zaslaných podkladov sa vo vyznačenom záujmovom území nenachádzajú 
telekomunikačné siete a zariadenia v správe NASES. 

Hydromeliorácie, štátny podnik – vyjadrenie zo dňa 05.05.2023 – č. 1881-2/342/2023 
• Neeviduje žiadne hydromelioračné zariadenia v správe Hydromeliorácie, š.p.. 

Vodohospodárska výstavba – vyjadrenie zo dňa 29.05.2023 – č. Z – 005754/2023/2320 
• s projektovou dokumentáciou pre územné a stavebné konanie podnik VV, š.p. súhlasí za 

dodržania podmienok uvedených vo vyjadrení. 
Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Dunaja – vyjadrenie zo dňa 
22.2.2024 – č. SVP 5251/2024/2: 
Na základe vykonanej pochôdzky a predloženej upravenej projektovej dokumentácie žiadame 
dodržať nasledovné podmienky v súvislosti s budúcou realizáciou umiestnenia kábla a ostatnej 
infraštruktúry: 
• Žiadame dodržať ochranné pásmo priesakového kanála, vedľa ktorého bude stavba realizovaná. 
Na lokalitách, kde z priestorových dôvodov nie je možné dodržať 10m ochranné pásmo od brehovej 
čiary kanála, bude vykonaný riadený pretlak. 
• Pri riadenom pretlaku bude zariadená štartovacia aj cieľová jama s pôdorysným rozmerom 3 x 
1m a hĺbkou 1,30m pod úrovňou terénu. Vzhľadom na relatívne dlhý riadený pretlak bude cieľová 
jama súčasne štartovacou pre ďalší úsek a celý úsek s riadeným pretlakom bude ukončený cieľovou 
jamou s takými istými rozmermi ako štartovacia jama. Kábel bude uložený pretlakom v hĺbke min. 



100cm od kóty terénu. 
• Počas riadeného pretlaku bude okolo chráničky súčasne s káblom tlačená bentonitová suspenzia 
z dôvodu utesnenia vzniknutého priestoru. V tomto úseku nemôže byť použitý žiadny jemnozrnný 
materiál (piesok). 
• Po uložený kábla budú štartovací aj cieľová jama zasypané najprv granulovaným ílom do výšky 
30cm nad kábel uložený v chráničke a následne zasypaný miestnym materiálom z výkopu 
hutneným po 30cm vrstvách. 
• Stavebné práce požadujeme realizovať v súlade so zákonom č. 364/2004 Z.z. o vodách 
a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Z.z. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný 
zákon) a zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami. Počas nich nesmie dôjsť k úniku 
znečisťujúcich látok alebo k znečisteniu povrchových a podzemných vôd. 
• Pred začatím stavebných prác odporúčame vytýčiť existujúce podzemné vedenia – inžinierske 
siete. 
• Na stavbou dotknuté pozemky vo vlastníctve Vodohospodárskej výstavby, š.p. žiadame 
uzavrieť zmluvný vzťah (všetky pozemky sú v správe VV, š.p.). 
• Územie pobrežného pozemku, resp. ochranného pásma toku musí byť prístupné pre 
mechanizáciu správcu toku a povodia za účelom vykonávania činnosti vyplývajúcich z § 48 Zákona 
č. 364/2004 Z.z. o vodách. 
• Začatie realizácie stavebných prác žiadame vopred písomne oznámiť SVP, š,p., Povodiu 
Dunaja, odštepnému závodu, Prevádzkovému stredisku Vodné dielo Gabčíkovo. Túto skutočnosť 
žiadame zapracovať do textovej časti PD ako žiadosť správcu vodného toku. 
• V súvislosti s realizáciou štartovacích a cieľových jám ako aj k preberaciemu konaniu stavby 
požadujeme prizvať pred začatím výkopov zástupcov nášho prevádzkového strediska, p. Juraj 
Vanda č. .m. t. 0903 225 561, Alžbeta Nagyová č. m. t. 0914 376 970. 
• V rámci vykonania a ukončenia stavby žiadame o dodanie porealizačnej dokumentácie so 
skutočným zameraním káblových podzemných vedení, a to 1x v tlačenej a 1x digitálnej forme. 
• Po dokončení stavebných prác požadujeme uviesť dotknuté pozemky do pôvodného stavbu. 
• Po akceptovaní vyššie uvedených podmienok s realizáciou stavby súhlasíme. 
ORANGE Slovensko a.s. – zo dňa 22.05.2023 

• V záujmovom území sa nenachádzajú podzemné telekomunikačné zariadenia spoločnosti 

ORANGE SLOVENSKO a.s.. 

 
17. Stavebník je povinný plniť všetky podmienky, za ktorých mu je stavba povolená. 

 

18. Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko podľa §43i stavebného zákona. Stavenisko musí  

a) byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť k ohrozeniu života alebo 

zdravia, a to prípadne aj úplným ohradením,   

b) byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch výstavby,  

c) mať zriadený vjazd a výjazd z miestnej komunikácie alebo z účelovej komunikácie na prísun 

stavebných výrobkov, na odvoz zeminy a stavebného odpadu a na prístup vozidiel zdravotníckej pomoci 

a požiarnej ochrany, ktorý sa musí čistiť,   

d) umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov a umiestnenie 

zariadenia staveniska,  

e) umožňovať bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,  

f) mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu,  

g) mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb vykonávajúcich stavebné 

práce,  

h) byť zriadené a prevádzkované tak, aby bola zabezpečená ochrana zdravia ľudí na stavenisku a v jeho 

okolí, ako aj ochrana životného prostredia podľa osobitných predpisov. 

(Stavenisko je priestor, ktorý je počas uskutočňovania stavby určený na vykonávanie stavebných prác na 

stavbe, na uskladňovanie stavebných výrobkov a dopravných a iných zariadení potrebných na 

uskutočňovanie stavby a na umiestnenie zariadenia staveniska; zahŕňa stavebný pozemok, prípadne v 

určenom rozsahu aj iné pozemky alebo ich časti.  

Zariadením staveniska sa rozumejú stavby a zariadenia, ktoré počas uskutočňovania stavby, zmeny 

stavby alebo udržiavacích prác slúžia prevádzkovým účelom, výrobným účelom, skladovacím účelom a 

sociálnym účelom; týmto účelom slúžia dočasne). 



19. Stavebník je povinný umožniť vstup na stavbu a pozemok orgánom na to oprávneným za účelom 

vykonania štátneho stavebného dohľadu. 

 

20. Stavebník po ukončení realizácii stavby je povinný verejné priestranstvo dať do pôvodného 

stavu!! 

 

21. Ku kolaudácii žiadame predložiť projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie, revízne 

správy, potvrdenie o uložení stavebného odpadu počas výstavby, certifikáty zabudovaných materiálov, 

a ďalšie doklady podľa potreby. 

 

23. Stavebník je povinný dodržať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, zabezpečiť uloženie odpadu na určenú skládku a predložiť vážny list alebo faktúru na 

nahliadnutie pri kolaudácii.  

 

24. Stavebník zabezpečí vhodné zberné nádoby na oddelené zhromažďovanie využiteľných odpadov, 

ktoré vznikajú počas výstavby, od druhotne nevyužiteľných. 

 

25. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

O d  ô v o d n e n i e 
 

Dňa 08.07.2024 podala Západoslovenská distribučná, a.s., IČO 36 361 518 so sídlom Čulenova 6, 

816 47 Bratislava (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia 

na stavbu „KO_G1_Vojka nad Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“ na pozemkoch podľa priloženej 

situácie v k.ú. Vojka nad Dunajom, v k.ú. Dobrohošť, v k.ú. Rohovce, v k.ú. Kyselica, v k.ú. 

Čilistov, v k.ú. Mliečno a v k.ú. Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 
 

Na stavbu na stavbu „KO_G1_Vojka nad Dunajom, 3.et., VNK, TS, NNK“ na pozemkoch podľa 

priloženej situácie v k.ú. Vojka nad Dunajom, v k.ú. Dobrohošť, v k.ú. Rohovce, v k.ú. Kyselica, 

v k.ú. Čilistov, v k.ú. Mliečno a v k.ú. Šamorín, bolo vydané územné rozhodnutie Mestom Šamorín 

pod č. 966/2024-0003/SOcÚ zo dňa 07.05.2024. 
 

Listom zo dňa 05.08.2024 tunajší stavebný úrad v zmysle § 61 ods.1 a 4 stavebného zákona 

oznámil účastníkom stavebného konania a dotknutým orgánom štátnej správy a samosprávy začatie 

konania s verejnou vyhláškou  a zároveň upustil od miestneho zisťovania  a ústneho konania. 

Súčasne  upozornil účastníkov konania  a dotknuté orgány štátnej správy na možnosť uplatnenia 

námietok. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

Navrhovateľ v konaní preukázal iné právo k pozemkom dotknutých stavbou, na základe zmlúv 

o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien uzatvorenými s jednotlivými vlastníkmi dotknutých 

pozemkov.  

 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad v zmysle § 62 a § 63 stavebného zákona posúdil  stavebné 

konanie  a  zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane 

obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné 

technické požiadavky na výstavbu. Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného zákona vyhradili 

orgány štátnej správy, samosprávy a právnické osoby, a ich prípadné  podmienky a pripomienky sú 

uvedené vo výroku rozhodnutia. 



Nakoľko stavebný úrad nezistil v priebehu stavebného konania dôvody, ktoré by bránili vydaniu 

stavebného povolenia, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Žiadateľ zaplatil v zmysle položky 60 zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch za vydanie 

tohto rozhodnutia správny poplatok na tunajšom miestnom úrade.       

 

P o u č e n i e 
 

Podľa ust. § 54 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto rozhodnutiu podať 

odvolanie na Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Trnava, prostredníctvom 

tunajšieho úradu, a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Toto rozhodnutie je 

preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov.    

        

 

 

           Csaba  O r o s z 

                                                                                                                Primátor mesta Šamorín             

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a musí 

byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Šamorín a na internetovej stránke mesta 

Šamorín. 

 

 

Vyvesené:   10.10.2024 

 

 

Zvesené: 

 

 

Pečiatka a podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doručí sa účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava  (navrhovateľ) 

2. Ing. Jozef Világi, Komársky rad 720/33, 930 25 Vrakúň  (splnomocnenec, zod. projektant) 

Dotknuté orgány štátnej správy a právnické osoby: 

3. Ministerstvo vnútra SR odbor telekomunikácií, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

4. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie, Korzo B. Bartóka 

789/3, 929 01  Dunajská Streda 

5. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01  

Dunajská Streda  

6. Okresný úrad Dunajská Streda, OCDPK, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01 Dunajská Streda 

7. Správa a údržba ciest TTSK, Bulharská 39, 918 53 Trnava  

8. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

9. Okresné riaditeľstvo Hasičského  a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 

929 01 Dunajská Streda 

10. Okresný úrad Dunajská Streda, pozemkový a lesný odbor, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01 DS 

11. Okresný úrad Dunajská Streda lesný odbor, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01 DS 

12. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Veľkoblahovská cesta 15D, 929 01 Dunajská Streda 

13. SVP š.p., Povodie Dunaja OZ, Karloveská 2, 842 17 Bratislava 

14. Vodohospodárska výstavba š.p., Karloveksá 2, P.O.BOX 45, 842 04 Bratislava 

15. Mesto Šamorín 

16. Obec Vojka nad Dunajom  

17. Obec Rohovce 

18. Obec Kyselica 

19. Obec Dobrohošť 

20. Hydromeliorácie š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 

21. Ministerstvo obrany SR, agentúra správy majetku, Kutuzova 8, 832 47 Bratislava 

22. ORANGE Slovensko a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 

23. NASES, Trnavská cesta 100, 821 01 Bratislava 

24. MadNet Services, s.r.o., Bratislavská cesta 1863/8, 929 01 Dunajská Streda 

25. Západoslovenská vodárenská a.s., odštepný závod Dunajská Streda, Kračanská cesta 1233, 929 

01 Dunajská Streda 

26. SPP – distribúcia a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

27. SITEL s.r.o., Kopčianska 18, 851 01 Bratislava  

28. Slovak telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava  

29. a/a 

 
Príloha: Koordinačná situácia  

 
Vybavuje:  Ing. Ján Ravasz,  Tel: 031 – 562 47 41 (42) 

  Spoločný obecný úrad – stavebný odbor 

  Mestský úrad v Šamoríne,  

Gazdovský rad 37/A, prízemie  

 


